O prazo de vigência deste Termo de Contrato é aquele fixado no Termo de Referência, ou seja, de 12
(doze) meses contados de sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57, §1º, da Lei nº 8.666, de 1993.
 
3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$333.320,88 (trezentos e trinta e três mil trezentos e
vinte reais e oitenta e oito centavos).
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e
comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração, frete, seguro e outros necessários

[...]

prevista no orçamento da União, para o exercício de 2023, na classificação abaixo:
GESTÃO/UNIDADE: 0001/200334
FONTE: 1444000000
PROGRAMA DE TRABALHO: 06181501627260001
ELEMENTO DE DESPESA: 4490.52-22, 3390.30-27
PI: PF99900FI23
NOTA DE EMPENHO: 2023NE001719,  no valor de R$304.866,53 (trezentos e quatro mil oitocentos e
sessenta e seis reais e cinquenta e três centavos), 2023NE1720 no valor de R$28.454,35 (vinte e oito mil
quatrocentos e cinquenta e quatro reais e trinta e cinco centavos).
 
5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO
5.1. O prazo para pagamento e demais condições a ele referentes encontram-se no Termo de Referência
 
6. CLÁUSULA SEXTA – REAJUSTE
6.1. As regras acerca do reajuste do valor contratual são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a

[...]

Objeto:
Reajustar o valor do contrato com a finalidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro
do ajuste, conforme previsto na cláusula sexta do contrato 03/2021-dti/pf. Assim, a partir
de 22 de janeiro de 2023, o valor anual do contrato passará de r$ 1.170.969,75 (um
milhão, cento e setenta mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)
para r$ 1.254.225,70 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos e vinte e
cinco reais e setenta centavos), tendo em vista a alíquota de 7,11%, referente ao icti
acumulado no período de dezembro/2022 a janeiro/2023, conforme sei 29898215..
Vigência: 29/01/2021 a 29/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.254.225,70.
Data de Assinatura:

[...]

Objeto:
Reajustar o valor do contrato com a finalidade de manter o equilíbrio econômico-financeiro
do ajuste, conforme previsto na cláusula sexta do contrato 03/2021-dti/pf. Assim, a partir
de 22 de janeiro de 2023, o valor anual do contrato passará de r$ 1.170.969,75 (um
milhão, cento e setenta mil novecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos)
para r$ 1.254.225,70 (um milhão, duzentos e cinquenta e quatro mil duzentos e vinte e
cinco reais e setenta centavos), tendo em vista a alíquota de 7,11%, referente ao icti
acumulado no período de dezembro/2022 a janeiro/2023, conforme sei 29898215..
Vigência: 29/01/2021 a 29/01/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.254.225,70.
Data de Assinatura: